
‘陽のあたる場所’

～「仁」それは親愛をもって接するこころ。
生涯を通してあなたと寄り添うこと。～

発刊：令和4年5月13日
5月号（第176号）

発行：社会福祉法人
敬仁会
ル・ソラリオン葛飾

〒125-0062
東京都葛飾区青戸4-16-7
TEL:03-3601-3711
FAX:03-3601-3716



お花見

今年も、施設の桜
が満開に咲きました。

外出が難しい日々
が続いていますが、
少しでも気分転換し
ていただけて良かっ
たです。



４
月
誕
生
日
会

６階では４月の誕生
日の方２名のお祝いを
しました。

皆さんで誕生日の歌
を歌った後のお楽しみ
は…

たい焼きと甘酒でし
た。美味しそうに頬張
る笑顔がうれしかった
です。

２階では、
イースター行事を
行ないました。
卵を選んで頂き、
中に入っている交換
券とお菓子を交換し
召し上がって頂き

ました。

何が入って
るかしら？

ドライブ

デイ
浅草まで、ドライブに出
かけました。今回は残念
ながら、車窓となってしま
いましたが、スカイツリー
や浅草寺をぐるっとまわっ
てきました。久しぶりの外
出。ご利用の皆さん楽しそ
うでした。



新入職員紹介

編集後記

ショートステイ・レクレーションご紹介

２月に入職しました。片山沙織です。２３歳の時、
父の病気を機に資格をとり現在に至ります。

幾つかの介護サービスに従事させていただきまし
たが、変わらず心がけている事があります。それは
『笑顔を忘れない』事です。笑うという事は簡単そう
で難しく、しかし笑顔から生まれる力は無限大と思っ
ています。皆様に楽しい一日を過ごして頂けるよう
努めてまいりますので、よろしくお願い致します。

デイサービス ケアワーカー
片山 沙織

今回新たに導入された介護機
器をご紹介します。

移乗用のリフトで、充電式の
バッテリーで動きます。職員も実
際に乗って体験しましたが、安定
していて怖くなかったとの感想で
した。

介護リフト導入しました

３階 ケアーワーカー
山口 有紀

２月より入職しました。山口有紀と申します。

慣れない事が多く、色々ご迷惑お掛けする
と思いますが、ご指導の方を宜しくお願い致
します。

三年ぶりの、緊急事態宣言のないゴールデ
ンウイーク、皆様いかがお過ごしになられたで
しょうか？遊びに行ったり、外食しに行ったり
等はまだできない為、自宅でトマトやキュウリ
などの夏野菜の手入れをして過ごしました。
４月は雨ばかりで、野菜
に影響が出ないか心配して
いました。５月は良い天気が
続くことを願っています。
これからどんどん暑い時期
に入ります。皆さんも熱中症
にはくれぐれもお気を付け下さい。

（Ｓ・Ａ）

長引くコロナ禍で、以前のような施設行事等も現在
はお休みになっています。そんな状況の中、ショート
ステイの皆さんがどうやって過ごしているか、少しご
紹介したいと思います。

毎月、季節にあった作品作りを行っています。参加
は自由ですが、職員と一緒に手本を見ながら作って
いきます。皆さん楽しんで参加してくださっています。

５
月
の
お
弁
当

ル
・ソ
ラ
リ
オ
ン
葛
飾
で
は
、
毎
月

第
一
営
業
日
に
、
お
赤
飯
と
豪
華

な
お
弁
当
を
お
出
し
し
て
い
ま
す
。

お
品
書
き

お
赤
飯

和
風
ハ
ン
バ
ー
グ

キ
ッ
シ
ュ

キ
ャ
ベ
ツ
と

あ
さ
り
の
パ
ス
タ

人
参
の
フ
レ
ン
チ

サ
ラ
ダ

コ
ン
ソ
メ
ス
ー
プ

季
節
の
和
菓
子

新入職員紹介


